
* * * * * 
* * 
* * *•* 

Financováno 
Evropskou unií 
NextGenerationEU 

,--~ ·····/ ... ,.... Národní 
=... ..-:.:-, plán 

•···'\ ········ obnovy Mlí-.JI\, -!::.M~ r ::>r~OL VI 
I ' l >-t 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

1. Veřejná zakázka: 

Název veřejné zakázky malého rozsahu na služby zadávané ve výběrovém řízení v 
souladu s ust. § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

zadávané mimo režim tohoto zákona: 

„Zpracování vodního auditu Univerzity Palackého v Olomouci 
včetně hodnocení Odpovědné hospodaření s vodou" 

2. Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele: Univerzita Palackého v Olomouci 

Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

IČO: 619 89 592 

Jméno a příjmení osoby 
prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.O. 

oprávněné jednat jménem 
zadavatele: 

rektor UP v Olomouci 

(dále jen „Zadavatel") 

3. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování vodního auditu vybraných objektů 
Univerzity Palackého v Olomouci (dále jen „UP"), jehož cílem je posoudit a popsat aktuální 
způsob nakládání s vodou na UP, vyhledat slabá místa a zhodnotit rizika spojená s vodním 
hospodářstvím. Předmět plnění bude realizován min. v tomto rozsahu: 

a) Popis současného stavu vodního hospodářství: 
Podrobný popis a analýza správy dat o vodě, zpráva o vodních zdrojích, vodovodní 
síti, odpadních vodách, srážkových vodách a recyklovaných vodách. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511 /8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 1 



• * • 
* * 
* * * * ..... 

Financováno 
Evropskou unií 
NextGenerationEU 

,--~ ·····/ .•. =··... Národní :... - > plán 
•···'\ ········ obnovy 'VIIN C OL 

H 

b) Na vybraných budovách univerzity proběhne týdenní měření spotřeby vody 
v minutovém intervalu s cílem identifikovat veškeré netěsnosti ve vnitřních rozvodech 
vody/zařizovacích předmětech. Seznam vybraných budov je v příloze. Tvoří jej 
budovy s datem dokončení stavby před rokem 2011. Výstupem bude pro každou 
měřenou budovu graf spotřeby vody v minutovém intervalu. V případě, že budou 
identifikovány netěsnosti ve vnit_řních rozvodech nebo zařizovacích předmětech , bude 
součástí rovněž přesná identifikace problematických zařizovacích předmětů/části 
vnitřních rozvodů. 

c) Vytvoření vodohospodářské bilance, včetně detailů o spotřebě vody a případných 
ztrátách. 

d) Hodnocení spotřeby vody: 
Analýza a hodnocení, jak je voda na UP využívána, včetně identifikace hlavních 
spotřebitelů vody a možných úspor. 

e) Identifikace a hodnocení rizik: 
Identifikace rizik spojených s dostupností vody, kvalitou vody, infrastrukturou, a 
dalšími faktory, které mohou ovlivnit správu vody. Na přívodu vody do každé budovy 
bude realizován odběr a laboratorní měření kvality vody, stejně tak tomu bude u 
všech venkovních pitek. Zadavatel poskytne informace o případných problematických 
odběrných místech a zde bude realizován dodatečný laboratorní rozbor vody. 

f) Vyhodnocení a návrhy opatření pro zlepšení: 
Porovnání a vyhodnocení všech dat, včetně SWOT analýzy, identifikace slabých 
míst, míst s potenciálem pro zlepšování hospodaření s vodou a doporučení opatření 
k optimalizaci spotřeby vody, zlepšení infrastruktury a snížení rizik, včetně odhadu 
případného efektu navržených opatření. Navrhovaná opatření nebudou hodnocena 
jen z pohledu spotřeby vody, ale musí být hodnoceny i ve vztahu k dopadu do 
ekonomiky, energetiky a odpadového hospodářství. Vodní audit bude obsahovat 
vyhodnocení a navržení opatření zejména ve vztahu k možné recyklaci vody, 
srážkové vodě (výpočet potenciálu využití srážkové vody), odpadní vodě 
administrativy vodního hospodářství. Souhrnná opatření budou ve struktuře min.: 
název opatření/úspora vody v %/investiční náklady/provozní náklady. 

g) Definování indikativních parametrů pro možnost sledování efektivity přijatých opatření 
(např. měrná spotřeba vody a celková spotřeba vody za jednotku času , zvýšení míry 
recyklace vod, zvýšení využití srážkových vod, zlepšení monitoringu vodního 
hospodářství apod.). 

h) Analýza úspor vody díky uskutečněným opatřením (retenční nádrže,aj.) - alespoň u 
jednoho objektu. 

i) Zhodnocení současné úrovně hospodaření s vodou na UP a vyhodnocení splnění 
kritérií „Odpovědného hospodaření s vodou" podle metodiky Ministerstva životního 
prostředí. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 2 



•*• Financováno 
Evropskou unií 
NextGenerationEU 

·.:·~ ·····/ ... ,..... . N~rodní * * 
* * '·•. - .. .-.. pian 
* * * * * -.. ·'\ · .. •"·· obnovy c . -

j) Navrhnout pro každou merenou budovu možné realizovatelné úspory pitné vody 
o 20 % oproti aktuálnímu stavu. Může se jednat o úspory absolutní nebo o náhradu 
pitné vody dešťovou/recyklovanou vodou. 

k) Identifikovat možnosti využití tepla z odpadní vody. 

Další podmínky plnění: 
- V případě , že podkladová data poskytnutá Zadavatelem budou nedostačující ke 

zpracování vodního auditu, je v rámci plnění povinen provést měření/vzorkování ke 
zjištění množství/složení vody v jednotlivých proudech. 

Kompletní zpráva o vodním auditu včetně všech relevantních příloh, jako jsou data, 
bilance, analýzy a návrhy opatření bude předložena Zadavateli min. 5 dnů před 
lhůtou plnění ke kontrole. 

Vodní audit a jeho zpracování splňuje požadavky ISO normy 46001 a je kompatibilní 
s metodikou Ministerstva životního prostředí pro hodnocení odpovědného 

hospodaření s vodou. 
Vodní audit bude zpracován přiměřeně v souladu s Metodikou hodnocení využívání 
vody na úrovni podniků. 

Minimální požadavky na předmět veřejné zakázky jsou vymezeny technickými, 
obchodními a jinými smluvními podmínkami, které jsou součástí zadávací 
dokumentace. 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku: 446.000,00 Kč bez DPH 

5. Identifikační údaje všech účastníků výběrového řízení: 

Přijaté nabídky: 

časový údaj o doručení nabídky 
Poř. číslo · DODAVATEL 

Datum 

GEOtest, a.s. 

1. Šmahova 1244/112, 627 00 Brno - Slatina 
04.07.2024 IČO: 46344942 

Právní forma: 121 - akciová společnost 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

2. 
Píšťovy 820, 537 01 Chrudim - Chrudim Ill 
IČO: 15053695 04.07.2024 
Právní forma: 112 - společnost s ručením 
omezeným 
ASITIS s.r.o. 
Vážného 99/1 O, 621 00 Brno - Řečkovice 

3. IČO: 07836686 04.07.2024 
Právní forma: 112 - společnost s ručením 
omezeným 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511 /81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Hodina 

09:08:25 

11 :53:25 

15:17:23 

Strana 3 



••• • • 
• * 
* * ..... 

Nabídka č. 1: 

Financováno 
Evropskou unií 
NextGenerationEU 

GEOtest, a.s. 
Šmahova 1244/112 
627 00 Brno - Slatina 
IČO: 46344942 
Právní forma: 121 - akciová společnost 

,.-~ •"•·/ ... ,... Národní 
'·.. • ), plán 

.... ,, ...... ·· obnovy 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 446.000,00 

Nabídka č. 2: 

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 
Píšťovy 820 
537 01 Chrudim - Chrudim 111 
IČO: 15053695 
Právní forma: 112 - společnost s ručením omezeným 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 2.168.000,00 

Nabídka č. 3: 

ASITIS s.r.o. 
Vážného 99/1 O 
621 00 Brno - Řečkovice 
IČO: 07836686 
Právní forma: 112 - společnost s ručen ím omezeným 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 498.000,00 

6. Seznam vyloučených účastníků z výběrového řízení, vč. odůvodnění: 

Zadavatel nevyloučil žádného účastníka. 

7. Hodnocení nabídek účastníků výběrového řízení: 

Hodnocení nabídek bylo provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 
Hodnocení bylo provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za 
celý předmět plnění veřejné zakázky. 
Nabídky byly seřazeny v pořadí od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. Nejlépe byla 
hodnocena nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511 /8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 4 



., 

*** * * 
* * 
* * .... * 

Financováno 
Evropskou unií 
NextGenerationEU 

,--~ --·-·/ ... , ... __ Národní 
'·. - .> plán 

... '\ ····· ·· obnovy r1JII.J1S '.::.~- - :·:i,,._-,_..; 
1 --:= ... "' -I< 

Nabídky dodavatelů, kteří nebyli z výběrového řízení vyloučeni , komise hodnotila a stanovila 
následující pořadí: 

Pořadí DODAVATEL Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

GEOtest, a.s. 
Šmahova 1244/112 

1. 627 00 Brno - Slatina 
446.000,00 IČO: 46344942 

Právní forma: 121 - akciová společnost 
ASITIS s.r.o. 
Vážného 99/1 O 

2. 621 00 Brno - Řečkovice 
498.000,00 IČO: 07836686 

Právní forma: 112 - společnost s ručením omezeným 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 
Píšťovy 820 

3. 537 01 Chrudim - Chrudim Ill 
2.168.000,00 IČO: 15053695 

Právní forma: 112 - společnost s ručením omezeným 

Dodavatel GEOtest, a.s., se sídlem Šmahova 1244/112, 627 00 Brno - Slatina, 
IČO:46344942, splnil požadavky Zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách včetně 
Zadavatelem požadované kvalifikace, tj. základní, profesní a technické způsobilosti. 

8. Podpis smlouvy: 

Smlouva o dílo byla v souladu se zadávacími podmínkami uzavřena s níže uvedeným 
vybraným dodavatelem dne 31.07.2024: 

GEOtest, a.s. 
Šmahova 1244/112 
627 00 Brno - Slatina 
IČO: 46344942 
Právní forma: 121 - akciová společnost 

V Olomouci dne 13. 08. 2024 
UNi\ii:RZiT:\ PAL,~C'<F.HO v OLOiv10uC· 

r.-=-,,,.,.. __ ,._~-t 

K LK •denv !s!. Tt 14 I v101 ,1ouc v, C '-- ----- '---
prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.O. 

rektor UP v Olomouci 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 5 

1J 


